
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Об утверждении отчета 
муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивный комплекс 
«Дружба» о выполнении муниципального 
задания за 4 квартал 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты- 
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивный комплекс «Дружба» о выполнении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ в 
сфере физической культуры и спорта на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов (далее -  отчет о выполнении муниципального задания) за 4 
квартал 2019 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 
комплекс «Дружба» Пилипасу А.В. обеспечить размещение отчета о 
выполнении муниципального задания в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru) в срок до 21.01.2020 
года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической 
культуры и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска А.С. Эрнста.

ПРИКАЗ

от 14.01.2020 № 13

Исполняющий обязанности 
начальника Управления О.А.Киприянова

http://www.bus.gov.ru


Приложение № 2
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №
___________ за 4 квартал 2019 года_______
от " 13 " _______ января_______  20 20 г.

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
муниципальное бюджетное учреждение "Спортивный комплекс "Дружба"

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
96.04,93.11,93.12,93.19

Вид муниципального учреждения

Периодичность ежеквартально, ежегодно

муниципальное бюджетное учреждение
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

13.01.2020

74302763

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 
о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1

Раздел 1

1. Наименование муниципальной работы: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта______________  Уникальный номер
______________________________________________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

30.001.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

нном 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Спортивная
подготовка

по
олимпийски 

м видам

Не указано Не указано

Этапы
спортивной
подготовки Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9319000.99.0.Б 
В27АА11006

Баскетбол Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

долм лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АА26006

Бокс Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной

Процент 744 0 0 0 5%



I

9319000.99.0.Б
B27AA27006

Бокс Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации) и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного

Процент 744 2 2 100 5%

9319000.99.0.Б 
B27AA28006

Бокс Не указано Не указано

Этап
совершенст

вования
спортивног

о
мастерства

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В27АА56006

Волейбол Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АА51006

Водное
поло Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 100 100 100 5%



9319000.99.0.Б 
В27АБ52006

Водное
поло

Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В27АВ55001

Каратэ Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АБ22006

Настольный
теннис

Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В27АБ31006

Плавание Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0 5%



9319000.99.0.Б 
В27АБ32006

Плавание Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации) и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного

Процент 744 17 17 100 5%

9319000.99.0.Б 
В27АБ33006

Плавание Не указано Не указано

Этап
совершенст

вования
спортивног

о
мастерства

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АБ67006

Синхронное
плавание Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АВ31006

Тяжелая
атлетика

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0 5%



9319000.99.0.Б
В27АВ32006

Тяжелая
атлетика

Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В27АВ36006

Футбол Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В27АВ37006

Футбол Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б
В27АВ52006

Художестве
иная

гимнастика
Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент 744 0 0 0 5%



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

причина
отклоне

ния

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверж

дено
в

государств 
енном 

задании 
на год

утверж
дено

в
государс 
твенном 

на 
отчетну 
ю дату

испол
нено на 
отчет
ную 
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

наимено
вание

код

Спортивная
подготовка

по
олимпийски 

м видам 
спорта

Не указано Не указано

Этапы
спортивной
подготовки

Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9319000.99.0 
.БВ27АА110 

06
Баскетбол Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 69 69 69 5%

9319000.99.
0.БВ27АА26

006
Бокс Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 94 94 94 5%

9319000.99.
0.БВ27АА27

006
Бокс Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
"".М'Ч'нАн ..

Человек 792 40 40 40 5%



9319000.99.
0.БВ27АА28

006
Бокс Не указано Не указано

Этап
совершенствов

ания
спортивного
мастерства

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 4 4 4 5%

9319000.99.
0.БВ27АА51 

006

Водное
поло

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 45 45 45 5%

9319000.99.
0.БВ27АА52

006

Водное
поло

Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 52 52 52 5%

9319000.99.
0.БВ27АА56

006
Волейбол Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 66 66 66 5%

9319000.99.
0.БВ27АВ55

001
Каратэ Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 17 17 17 5%

9319000.99.
0.БВ27АБ21

006

Настольный
теннис

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 16 16 16 5%



9319000.99.
0.БВ27АБ22

006

Настольный
теннис Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 20 20 20 5%

9319000.99. 
0.БВ27АБЗ 1 

006
Плавание Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 95 95 95 5%

9319000.99.
0.БВ27АБ32

006
Плавание Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 42 42 42 5%

9319000.99.
0.БВ27АБЗЗ

006
Плавание Не указано Не указано

Этап
совершенствов

ания
спортивного
мастерства

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 9 9 9 5%



9319000.99.
0.БВ27АБ67

006

Синхронное
плавание Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 24 24 24 5%

9319000.99.
0.БВ27АВ16

006

Тяжелая
атлетика

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 14 14 14 5%

9319000.99.
0.БВ27АВ17

006

Тяжелая
атлетика

Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 16 16 16 5%

9319000.99.
0.БВ27АВ36

006
Футбол Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 96 96 96 5%

9319000.99.
0.БВ27АВ37

006
Футбол Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 12 12 12 5%



Число лиц,

9319000.99.
0.БВ27АВ52

006

Художестве
иная

гимнастика
Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 18 18 18 5%



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуга: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта_____________  Уникальный номер
по базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуга: физические лица______________________________________ (отраслевому) перечню

30.002.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

Показатель,
характеризующий

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица

утверждено
в

государстве 
нном 

задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Спортивная
подготовка

по
неолимпийс 
ким видам 

спорта

Не указано Не указано

Этапы
спортивной
подготовки

Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

9319000.99.0.
БВ28АА15000

Айкидо Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
спепиаличяпии')

Процент 744 23 23 100 5%

9319000.99.0. 
БВ28АА 16000

Айкидо Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной
v:-. __  ____

Процент 744 0 0 0 5%



9319000.99.0.Б 
В28АБ65000

Пауэрлифти
нг

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации')

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В28АБ66000

Пауэрлифти
нг

Не указано Не указано

Тренировоч 
ный этап 

(этап 
спортивной 
специализа 

ции)

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования

Процент 744 10 10 100 5%

9319000.99.0.Б 
В28АБ67000

Пауэрлифти
нг Не указано Не указано

Этап
совершенст

вования
спортивног

о
мастерства

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этапе спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования

Процент 744 0 0 0 5%

9319000.99.0.Б 
В28АВ10000

Рукопашны 
й бой

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Процент 744 0 0 0 5%



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У никальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

Показатель,
характеризующий

Показатель объема муниципальной услуги причина
отклоне

ния

Средний
размер
платы
(цена.

наимено-вание
показа

теля

единица утверж
дено

в

утверж
дено

в

испол
нено на 
отчет-

допусти
мое

(возмож-

отклоне
ние,

пвевы-
наимено

вание кодСпортивная Не указано Не указано Этапы Не указано
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

9319000.99.
О.БВ28АА15

ООО
Айкидо Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 10 10 10 5%

9319000.99.
0.БВ28АА16

ООО
Айкидо Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 9 9 9 5%

9319000.99.
0.БВ28АБ65

ООО

Пауэрлифти
нг

Не указано Не указано
Этап

начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 34 34 34 5%

9319000.99.
0.БВ28АБ66

ООО

Пауэрлифти
нг

Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 26 26 26 5%



9319000.99.
0.БВ28АБ67

ООО

Пауэрлифти
нг Не указано Не указано

Тренировочны 
й этап (этап 
спортивной 

специализации)

Не указано

Этап 
совершенствован 
ия спортивного 

мастерства

Человек 792 4 4 4 5%

9319000.99.
0.БВ28ЛВ10

ООО

Рукопашны 
й бой Не указано Не указано

Этап
начальной
подготовки

Не указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 62 62 62 5%



Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1

Раздел 1

1. Наименование муниципальной работы: Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий Уникальный номер
в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне " (ГТО)______________ по базовому
__________________ (за исключением тестирования выполнения нормативов комплекса ГТО)__________________
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________ (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующи й 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

нном 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано

Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0
65050002001

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано
Количество
мероприятий

штука 796 10 10 10 5%



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуга: Проведение тестирования выполнения нормативов___________________ Уникальный номер
испытаний (тестов) комплекса ГТО______________________________________________________________________ по базовому
2. Категория потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

Показатель,
характеризующий

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица

утверждено
в

государстве 
ином 

задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
кодНе указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0 
7000205003 Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

количество
мероприятий

штука 796 4 4 4 5%



Раздел 3

1. Наименование муниципальной работы: Организация и проведение официальных спортивных мероприятий Уникальный номер
по базовому

2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Показатель, Показатель качества муниципальной работы

Уникальный

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной работы

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено
утвержден 

о в допусти

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

номер
реестровой

записи

Уровень
проведения

Место
проведения

Не указано Не указано Не указано
Наименование

показателя

наимено
вание

код

в
государстве 

нном 
задании 
на год

государств
енном

задании
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

мое
(возмож

ное)
отклоне

ние

причина
отклоне

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931100.Р.86.1.0 
5860001002

Муниципал
ьные

На
территории
Российской
Федерации

Не указано Не указано Не указано

Количество
участников
спортивных
мероприятий

Человек 792 4400 4400 4400 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Показатель, Показатель объема муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

характериз 
условия (с 

оказан
м-

ующии
юрмы)
ИЯ
ч 4,11!

единица
измерения

утверж
утверж

дено
испол
нено на 
отчет
ную 
дату

допусти

отклоне
ние,

дено
в

государств 
енном 

задании 
на год

в мое
превы

шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

показа
теля наимено

вание
код по 
ОКЕИ

государс 
твенном 

на 
отчетну 
ю дату

(возмож
ное)

отклоне
ние

причина отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931100.Р.86. 
1.058600010 

02

Муниципал
ьные

На
территории

России
Не указано Не указано Не указано

количество
мероприятий

Штука 796 45 45 45 5%



Раздел 4

Организация и проведение официальных физкультурных
1. Наименование муниципальной работы: _  (физкультурно-оздоровительных) мероприятий Уникальный номер

по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица
измерения утверж

дено
в

государств 
енном 

задании 
на год

утверж
дено

в
государс 
твенном 

на 
отчетну 
ю дату

испол
нено на 
отчет
ную 
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение причина отклонения

наимено
вание

код по 
ОКЕИ(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931100.Р.86. 
1.053700010 

02
Муниципал

ьные

На
территории

России Не указано Не указано Не указано
количество

мероприятий Штука 796 26 26 26 5%



I

Раздел 5

1. Наименование муниципальной работы: Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности______  Уникальный номер
по месту проживания граждан________________________________________________________ __________________ по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

нном 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 э 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0
5200001001

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано количество занятий Штука 796 7116 7116 7116 5%



Раздел 6

1. Наименование муниципальной работы: Обеспечение участия спортивных сборных_________________________  Уникальный номер
команд в официальных спортивных мероприятиях_________________________________________________________ по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

единица
измерения утвержден

отклоне
ние,

Уникальный
номер

реестровой
записи

наимено-вание
показа

теля

в
государстве 

ином 
задании 
на год

государств
енном

задании
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

мое
(возмож

ное)
отклоне

ние

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0 
5210004002

Региональн
ые

количество
мероприятий

Штука 796 47 47 47 5%



Раздел 7

1. Наименование муниципальной работы: Обеспечение участия официальных________________________________  Уникальный номер
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях____________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

нном 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0
5020001001

Региональн
ые

Не указано Не указано Не указано Не указано
количество

мероприятий
Штука 796 35 35 35 5%



Раздел 8

1. Наименование муниципальной работы: Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы_______ Уникальный номер
по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения_______________________________  по базовому
2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица________________________________________ (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

нном 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0
5480002002

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано
Количество 
привлеченных лиц

Человек 792 449 449 449 5%



Раздел 9

1. Наименование муниципальной работы: Обеспечение доступа к объектам спорта____________________________ Уникальный номер
по базовому

2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-вание
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ утверждено

в
государстве 

ином 
задании 
на год

утвержден 
о в 

государств 
енном 

задании 
на

отчетную
дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превы
шающее
допусти

мое
(возмож

ное)
значение

причина
отклоне

ния
наимено

вание
код

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.86.1.0 
0010001001

Не указано Не указано Не указано Не указано Не указано

Уровень
удовлетворенности 
пользователей 
качеством закрытых 
спортивных 
сооружений

Процент 744 90 90

0КР17

90

------

5%

ь\\

Руководитель (уполномоченное лицо) U I (должность)
yjjNUs I к

расшифровка подписи

№ 1



Приложение к письму 
от 13.01.2020 №2

Пояснительная записка о выполнении муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ в 

сфере физической культуры и спорта муниципальным бюджетным 
учреждением «Спортивный комплекс «Дружба» за 2019 год

Муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 
«Спортивный комплекс «Дружба» утверждено приказом Управления
физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 
Ханты-Мансийска от 29.12.2018 №126 «Об утверждении муниципального 
задания на оказание муниципальной услуги, выполнение муниципальных 
работ в сфере молодежной политики на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» (далее -  муниципальное задание).

Муниципальное задание сформировано на основе Регионального 
перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных (муниципальных) услуг, и работ 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными
учреждениями) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 
утвержденного приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 22.12.2017 №181-о «Об утверждении 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) 
услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными)
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры».

В 2019 году муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный 
комплекс «Дружба» оказывались 2 муниципальные услуги:

- «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»;
- «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта»; 

и выполнялось 11 муниципальных работ:
«Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО);

- «Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО»;

- «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»;
«Организация и проведение официальных физкультурных

(физкультурно- оздоровительных) мероприятий»;
- «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по 

месту проживания граждан»
- «Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных 

спортивных мероприятиях»
- «Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных



физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях»
- «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по 

развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»
- «Обеспечение доступа к объектам спорта»
- «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»
- «Присвоение спортивных разрядов»
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 

объем муниципальной услуги: утверждено в муниципальном задании на год -  
866 человек, исполнено в 2019 года -  866 человек или 100% от плана на год 
(допустимое отклонение от плана составляет 5% или 43 человека).

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 
объем муниципальных работ: утверждено в муниципальном задании на год -  
71 единица (мероприятий), исполнено в 2019 года - 71 единица или 100% от 
плана на год.

Итоговая оценка эффективности и результативности выполнения 
муниципального задания на выполнение муниципальных работ в сфере 
молодежной политики муниципальным бюджетным учреждением 
«Спортивный комплекс «Дружба» составляет 100% (с учетом допустимо
возможного отклонения 5%).


